РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КОМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28.12.2022					 п. Кома			                  № 188

Об утверждении плана  мероприятий
по профилактике терроризма и  экстремизма
на территории Комского сельсовета Новоселовского района
	В соответствии с Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ
«О противодействии экстремистской деятельности»,  пп. 7.1 и 7.2 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Комского сельсовета Новоселовского района,

	1. Утвердить план основных мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Комского сельсовета Новоселовского района.
	2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Комские вести» и официальном сайте Комского сельсовета в сети «Интернет».

Глава Комского сельсовета                                                              Н.С. Тесленко

                                                                                        Приложение
                                                                                         к постановлению администрации
                                                                                         Администрации Комского сельсовета
                                                                                         от 28.12.2022 № 188

ПЛАН
мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Комского сельсовета Новоселовского района

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Определение       приоритетных социально-демографических групп     молодежи   на территории  сельсовета, т.к. они являются уязвимой         средой для проникновения                 идей экстремизма;
- определение      состояния экстремистских   настроений   в у молодежи;
- определение      состояния миграционных     потоков     на территории  сельсовета.
	Администрация
сельсовета

Образовательные
учреждения;

Участковый уполномоченный полиции Малащенко А.Ф.
	до 01.09.

	2.
	Корректировка    базы    данных граждан,     проживающих     на территории  сельсовета:
- лиц,   преступивших   закон, стоящих       на       учете       в правоохранительных органах;
-	неблагополучных семей;
-	лиц,   прибывших   из   мест лишения свободы;
-	иностранных граждан;
- мигрантов
	Администрация сельсовета;

Участковый уполномоченный полиции Малащенко А.Ф.

	постоянно

	3.
	Провести сходы с гражданами по самоохране жилых домов и обучению действиям в случае пожара, обнаружения взрывных устройств.
	Администрация сельсовета,

Участковый уполномоченный полиции Малащенко А.Ф.

	март

	4.
	Обеспечение  контроля за эксплуатацией и содержанием жилищного фонда. Осуществление инвентаризации пустующих строений, реконструируемых жилых домов, принятие мер по исключению возможности проникновения и проживания в них иностранных граждан.
	Администрация сельсовета,

Участковый уполномоченный полиции Малащенко А.Ф
	постоянно

	5.
	Проведение профилактических мероприятий с учащимися школ  с учетом исторических, национальных, религиозных, культурных и морально-нравственных традиций народов
	Образовательные учреждения, библиотеки, учреждения культуры

	В соответствии с тематическими планами работы

	6.
	Оказание содействия средствам массовой информации в освещении событий этнокультурного характера на территории поселения
	Глава
сельсовета
	постоянно

Важнейшим условием успешного выполнения Плана мероприятий является взаимодействие органов местного самоуправления Комского сельсовета, образовательных учреждений и учреждений культуры, общественных организаций, некоммерческих организаций, органов государственной власти.
Объединение усилий в осуществлении Плана мероприятий необходимы для эффективной борьбы с проявлениями терроризма и экстремизма.